
ZPRAVODAJ OBCE

VLKANEČ
číslo 02 duben 2010 www.vlkanec.cz

VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICEPŘIBYSLAVICE KOZOHLODYKOZOHLODY

ZPRÁVY Z OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy druhou středu v měsíci od 18:00 hodin 
střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis květen - červenec 2010:
�� 12.5.2010 – Kozohlody, klubovna SDH

�    9.6.2010 – Přibyslavice, sál místního pohostinství

�  14.7.2010 – Vlkaneč, zasedací místnost OÚ

Dne 7.7.2010 proběhne ve všech třech obcích svoz nebez-
pečného odpadu. Občané mohou odpad umístit před ploty svých 
domů, od ranních hodin bude vesnicemi projíždět sběrné vozidlo, 

do kterého bude odpad nakládán.

Na začátku letošního roku změnily internetové stránky obce Vlkaneč 
svoji tvář. Věříme, že k lepšímu. Příjemná je nejen nová barevnost ale 
i přehlednější uspořádání jednotlivých odkazů a snazší dostupnost hle-
daných informací. Tuto změnu jsme provedli především z důvodu čím 
dál většího zájmu Vás, našich občanů, o tento zdroj informací. V sou-
vislosti s tím se i v letošním roce obec přihlásila do soutěže o Zlatý erb 
- o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. Naše 
obec obsadila v celkovém hodnocení Středočeského kraje 11 místo z 
22 přihlášených.

Pro zajímavost uvádíme zkrácený zápis 
z protokolu o výsledku veřejnosprávní kon-
troly příspěvkové organizace (PO) Základní 
školy a Mateřské školy Vlkaneč. Věříme, že 
některé údaje a čísla budou pro vás zajíma-
vou informací. 
Předmětem kontroly je hospodaření s ve-
řejnými prostředky  za rok 2009. Kontrola 
byla provedena dne  22.2. 2010, vedoucí 
kontrolní skupiny  - Zdeněk Janáček, členo-
vé - Josef Klaus a Václav Pavlas, kontrolo-
vanou osobu zastupovaly Mgr. Formánková 
a Marcela Němcová (účetní).

Základní údaje o organizaci:
Organizace zajišťuje činnost základní 
školy (ZŠ), mateřské školy (MŠ), školní 
družiny (ŠD) a školní jídelny (ŠJ). Kapa-

cita MŠ je 25 dětí, ZŠ 40 dětí, školní 
družiny 12 žáků a školní jídelny 40 jídel. 
Do září  byla škola na výjimce, protože ji na-
vštěvovalo pouze 20 dětí (v současné době 
školu navštěvuje 24 dětí, MŠ  16 dětí, ŠD 
12 dětí  a Šj vaří 40 obědů). Zařízení má 
celkem 7 zaměstnanců, Mgr.Marcela For-
mánková – ředitelka ZŠ a MŠ, Mgr.Dagmar 
Altmannová – zástupce a učitelka ZŠ, Olga 
Jonášová – učitelka hudební výchovy v ZŠ  
a vedoucí učitelka MŠ, Dana Poklopová 
-  školnice ZŠ, Lucie Bernatová – učitelka 
MŠ, Marie Bělohlávková - vedoucí ŠJ, Mar-
cela Mrkvičková – kuchařka a školnice MŠ.
V roce 2009 neproběhly žádné mimořádné 
události (úrazy, havárie, krádeže atd.). Or-
ganizace nevystupuje v žádných soudních 
sporech. Organizace v MŠ a ŠD dle rozhod-

nutí zastupitelstva obce nevybírá příspěvek 
na úhradu neinvestičních nákladů.
Celkové náklady na provoz organizace 
v r.2009 (mzdy, odvody, učební pomůcky, 
provoz jídelny atd.) činily 2.897.319,-Kč. Z 
dotací bylo hrazeno 2.249.109,-Kč. Z roz-
počtu obce PO obdržela příspěvek ve výši 
500.000,-Kč a ostatní náklady byly hraze-
ny z výnosů za stravné 126.407,-Kč, z úro-
ků a zapojením fondu odměn 23.023,-Kč. 
Zisk PO za rok 2009 byl tedy 1.220,-Kč.  

Závěr protokolu:
Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Pří-
spěvková organizace hospodárně, účelně a 
efektivně  nakládala s veřejnými prostřed-
ky. Hospodářský výsledek odpovídá skuteč-
nosti.   (Bohumila Semrádová, Kozohlody)

Od 9.4.2010 do 29.10.2010 

BUDE  SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

(POPELNIC)
KAŽDÝ SUDÝ PÁTEK

Výsledek veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Vlkaneč

Předkládáme vám souhrnný přehled prodaného dřeva 
z obecních lesů. Vzhledem k tomu, že se těžilo hlavně 
dřevo napadené kůrovcem, byla průměrná cena kulati-
ny v loňském roce nižší.

� KULATINA byla prodána celkem v 16ti dodávkách 
8mi zákazníkům.

 Objem: 450,89 m3
 Průměrná cena kulatiny: 1120,78Kč/m3
 Celková cena kulatiny: 505.353,-Kč

���PALIVO bylo prodáno celkem ve 26ti dodávkách 
25ti zákazníkům.

 Objem: 224,93 m3
 Průměrná cena paliva: 183,69Kč/m3
 Celková cena paliva: 41.319,-Kč

� Celková cena prodaného dřeva za rok 2009:
 546.672,-Kč

�  Náklady na těžbu dřeva za rok 2009: 
 205.618,60 Kč

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

SOUTĚŽ O ZLATÝ ERB

PRODEJ DŘEVA ZA ROK 2009



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 2

31.12.2009 ukončil po 55 letech svou práci v místní knihovně dlouholetý knihovník 
pan Jaroslav Sviták (88 let). Je to opravdu úctyhodná doba, kterou se věnoval této 
činnosti. V průběhu let získala knihovna v Kozohlodech pod jeho vedením i několik 
ocenění. 

Chtěla bych touto cestou jménem Obecního úřad ve Vlkanči panu Svitákovi poděkovat 
za jeho práci a za jeho pečlivost, se kterou knihovnu vedl. Věřím, že i vy, kteří jste 
knihovnu navštěvovali a navštěvujete, se k tomuto díku připojíte. 

Novou knihovnici se od letošního roku stala paní Marie Svitáková z Kozohlod. 

(Bohumila Semrádová, Kozohlody) Jaroslav Sviták dělal knihovníka v Kozohlodech 55 let

ZMĚNA KNIHOVNÍKA V KNIHOVNĚ KOZOHLODY

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
V té to rubrice budeme pravidelně předkládat usnesení ze zastupitelstev obce. Z důvodu obsáhlosti, budou umístěny pouze 
odstavce – Zastupitelstvo obce ukládá. Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na 
internetových stránkách obce.

Usnesení z 1. schůze ZO Vlkaneč konané dne 10.2.2010 Kozohlodech
Přítomni: Klaus J., Löwy R., Novák O., Pavlas S., Pavlas V., Volenec J.,  Zelená M., Janáček Z. 
Zapisovatel: Zelená M.
Omluveni: Semrádová B.
Ověřovatelé zápisu: Pavlas V., Novák O.
Přítomní občané: 20
Zastupitelstvo obce ukládá:
� Inkasovat finanční příspěvek za děti docházející z okolních obcí do naší školy tj. 3.800,-Kč/1 žáka/rok. 
� Inkasovat finanční příspěvek pro rok 2010 od obce Nová Ves za provoz hřbitova ve Vlkanči ve výši 2.000,-Kč/rok.
� Zveřejnit záměr obce prodat podíl korporačního pozemku č.p 280/4 v k.ú. Vlkaneč. 
� Zveřejnit záměr obce prodat podíl korporačního pozemku č.p 842/2, 697/10 a 709/16 k.ú. Vlkaneč. 

 
 Rok  

2011 2012 2013 2014 2015 

  částky jsou uvedeny v tisících Kč  

Počáteční stav k 1.1. 2011           35              86             240            354    

Příjmy:      

Daňové příjmy      5 581         5 650         5 700          5 814          5 930    

Nedaňové příjmy         554            600            612             624            637    

Kapitálové příjmy           50             50       

Přijaté dotace         170            170            170             173            177    

Příjmy celkem      6 355         6 470         6 482          6 612          6 744    

Výdaje:      

Běžné /neinvestiční/ výdaje      4 400         4 500         4 590          4 590          4 682    

Kapitálové /investiční /výdaje         150            300            500          1 500          1 600    

Výdaje celkem      4 550         4 800         5 090          6 090          6 282    

Výdaje z financování:      

Splátka NFV na vodu         830            830            830      

Splátka jistiny úvěru na kanalizaci         432            381       

Splátka jistiny úvěru na kanalizaci a vodu          378            378            378             378            378    

Splátka jistiny úvěru na plyn         100        

Splátka jistiny skládka           30             30              30              30              30    

Výdaje z financování      1 770         1 619         1 238             408            408    

Hotovost běžného roku bez PS           35             51            154             114              54    

ROZPOČTOVÝ VÝHLED OBCE VLKANEČ



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 3

Usnesení z 2. schůze ZO Vlkaneč konané dne 10.3.2010 v Přibyslavicích
Přítomni: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Löwy Radek , Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Volenec Jiří,  Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Omluveni: Novák Oldřich 
Ověřovatelé zápisu: Klaus Josef, Löwy Radek
Přítomní občané: 5
Zastupitelstvo obce ukládá:
� Uzavřít smlouvy s majiteli korporačních pozemků (cest v obci Vlkaneč) za cenu 20,-Kč/m2. 
� Uzavřít smlouvu s paní M. o prodeji obecního podílu korporačního pozemku č.p.280/4 v k.ú. Vlkaneč za cenu 1367,-Kč.
� Uzavřít smlouvu s paní H. o prodeji obecního podílu korporačních pozemků č.p. 213, 210, 709/15, 842/2 a 211 v k.ú. Vlkaneč 

za cenu 3875,-Kč.
� Zveřejnit záměr obce prodat podíl korporačního pozemku č.p 698/2 v  k.ú. Vlkaneč.
� Přijmout 6 veřejně prospěšných pracovníků (VPP) pro rok 2010. 
� Podat žádost na využití alternativního řešení trestné činnosti na 300-500 pracovních hodin tzn. 2-3 osoby.
� Zpracovat přihlášku do soutěže Vesnice roku 2010.
� Jednat s paní B. o pronájmu nebytových prostor v ZŠ Vlkaneč.
� Zveřejnit prohlášení Českého statistického úřadu.
� Jednat se členy korporace o odkupu pozemků do obecního vlastnictví.
� Zveřejnit záměr obce prodat podíl korporačních pozemků č.p.501/9 a 698/5  k.ú. Vlkaneč.           (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V neděli 28.3.2010 jsme přivítali do naší obce nové občánky. 
Tentokrát ve velkém počtu. Přivítali jsme šest  chlapečků a jedno 
děvčátko. Jsou to: Josef Havel, Zdeněk Janáček, Jan Novák, Ja-
kub Lubocki, Václav Burian, Filip Zelený a Amálka Matoušková.
Ještě jednou přeji všem hodně zdraví a jarní pohody.

 (Marie Svitáková, Kozohlody)

Vážení občané, milí čtenáři,
Konečně se nám  na obloze objevilo sluníčko a můžeme se 
těšit na jarní dny. Opět se scházíme společně nad stránkami 
zpravodaje, abychom  popřáli všem oslavencům hodně zdra-
víčka. 
Písemné blahopřání od nás obdrželi:p. Drahokoupil J., p.Jonáš 

M., p.Pavlasová L., p. Prášková J.,p. Fukárek L., p. Pavlasová J. 
a p. Kořínková L.
K životnímu jubileu jsme osobní návštěvou popřáli p. Semerá-
dové A.,p. Šemberové A., p. Walterové V., p. Lankašové K. a p. 
Duškovi J.. Nejstarší občance Přibyslavic  p. Navrkalové jsme 
také popřáli vše nejlepší a hodně zdraví.

��������������������������NAŠI NAŠI OSLAVENCI  OSLAVENCI  ����������������������

Dušek Jan
95 let

Lankašová Květoslava
85 let

Semrádová Anna
75 let

Navrkalová Marie
96 let

Šemberová Anežka
75 let 

Valterová Věnceslava
80 let

FOTO Č.1:  - Josef Havel, Jan Novák, Zdeněk Janáček 

FOTO Č.2: - Jakub Lubocki, Amálka Matoušková

FOTO Č.3: - Filip Zelený,  Václav Burian

1

3

2



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 4

V měsíci lednu za dětmi přijeli ze ZOO v Jihlavě. Před školou jsme 
viděli výcvik ptáků-dravců. Létali po okolních střechách i domech. 
Dokonce přistáli i mezi dětmi. Všem se to moc líbilo a vůbec nám 
nevadil velký mráz.
� Dne 27. 1. se konal zápis do 1. ročníku a byl zapsán pouze1 
žák. Rodiče však požádali o odklad školní docházky. Od 1.9. 
2010 tedy nebude v naší ZŠ otevřen 1.ročník. Pro  další školní 
rok už ale bude žáků více. 
� Ve čtvrtek 28. ledna žáci obdrželi vysvědčení za 1. pololetí 
škol. roku a za týden je pak čekaly již jarní prázdniny od 8. do 
12. 2.
� Dne 16. února k nám zavítal již podruhé malý cirkus. Předsta-
vení se cvičenými zvířaty se  všem líbilo.
V rámci projektu „Děti dětem“ k nám přijeli žáci ze ZŠ Golčův 
Jeníkov. Od rána měli připravený pestrý program pro děti v MŠ 
se společnými písničkami pod vedením pí. uč. Fialové. V 9.00 
hod přišli i žáci ZŠ a přijely děti z 2. a 3. roč. ze ZŠ ve Žlebech. 
Důvodem byla módní přehlídka žáků 8. roč. a pak následovala 
pohádka „Mrazík“ žáků 9. roč. Velká část „ herců“ byla z Vlkan-
če, a tak naše děti viděly své velké kamarády ve slavných rolích 
známé pohádky. Potlesk neznal mezí a slíbili jsme si, že si něco 
podobného brzy zopakujeme.
� Na konci února děti z MŠ uspořádaly rej masek i s diskoté-
kou. Od rána bylo v MŠ k vidění mnoho pohádkových bytostí. 
Masopust byl řádně zakončen.
� Dne 3. 3. žáci ze ZŠ navštívili divadelní představení v Čáslavi 
„Pražské pověsti“, které jim představila Eva Hrušková a Jan Pře-
učil. Na žáky udělalo představení velký dojem a všem se líbilo.
� V sobotu 6. 3. vystoupily děti z MŠ na oslavě MDŽ v Kozo-
hlodech s krátkým pásmem básniček a tanečků. Děti z drama-

ZŠ a MŠ VLKANEČ

Maškarní ples
6.3.2010 pořádal náš SDH Vlkaneč tradiční maš-
karní ples. K tanci hrála skupina S.A.M. z Leštiny u 
Světlé. K naší velké radosti se plesu zúčastnilo velké 
množství masek, jak už tradičních, tak i neotřelých, 
inspirovaných nejnovějšími filmy a seriály. Velmi nás 
potěšilo nadšení lidí všech věkových kategorií, udělat 
si ze sebe legraci, dobře se pobavit a zatancovat si. 
Akce se protáhla do ranních hodin a myslím si, že 
nám dá hodně práce ji příští rok překonat.

Plánované akce
Jako každý rok budeme i letos na jaře pořádat okrs-
kovou soutěž v požárním útoku. Konat se bude na 
místním fotbalovém hřišti ve Vlkanči, termín bude 
ještě upřesněn na internetových stránkách a míst-
ním rozhlasem. Přijďte se určitě podívat a povzbudit 
místní sbory.

 (Michaela Časarová, Vlkaneč)

SDH  KOZOHLODY
Hasičský ples
Dne 6.2. 2010 se konal již druhý hasič-
ský ples, na němž  jsme mohli opět slyšet 
známou kutnohorskou hudební skupinu 
TIP. Byla připravena bohatá tombola, v 
níž byly opravdu pěkné ceny. Tím bychom 
chtěli poděkovat všem sponzorům: Druž-

stvo Vysočina, Střední odborné učiliště 
Čáslav, Elektro Dvořák, Šemík – Zednictví, 
STASTR Čáslav,  OÚ Vlkaneč, Jatka Lešti-
na, MILA TRADING – Lauda a syn, STS Tu-
padly – Miroslav Šimerka a členové SDH 
Kozohlody.

Oslava MDŽ
Již podruhé uspořádali kozohlodští hasi-

či pro všechny místní ženy oslavu svátku 
MDŽ. Tato oslava připadla na první břez-
novou sobotu, tedy 6.3.2010. Každá žena 
byla na oslavu osobně pozvána. Ženy se 
mohly tento den opravdu „užít“, neboť 
při příchodu dostala každá žena od člena 
místního sboru květinu a poté jí byla nabíd-
nuta káva, zákusky a chlebíčky obsluhou 
našich hasičů. Program byl velice rozma-

tického kroužku zahrály pohádku O Červené Karkulce. Všem ma-
minkám a babičkám se jejich vystoupení líbilo a odměnily malé 
gratulanty velkým potleskem. 
� V měsíci březnu se sice zima ještě nechtěla vzdát své vlády, 
ale my jsme se již připravovali na příchod jara a velikonoční svát-
ky. ZŠ i MŠ byla vyzdobena kraslicemi, které děti samy malovaly 
a zdobily. Cílem bylo přiblížit dětem lidové zvyky spojené s Veli-
konocemi.
Všem dětem a dospělým bych chtěla popřát krásné jaro a spous-
tu sluníčka, abychom po té dlouhé zimě opět načerpali energii a 
optimismus do dalších dnů.

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

Pohádka „Mrazík“ měla veliký úspěch

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ
SDH  VLKANEČ

Kissáci na maškarním plese neměli chybu



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 5

nitý. Jako první vystoupila taneční skupina RASPUTIN, 
poté následovalo vystoupení žáků Mateřské školy, pod 
vedením p. učitelky Jonášové, a vystoupení divadelního 
kroužku, pod vedením p. Semrádové. K tanci a poslechu 
skvěle hrál a zpíval p. Ing. Pavel Kruliš.
Oslava se všem líbila a bavili jsme se skvěle do pozd-
ních nočních hodin.

Plán akcí:
�  výlov Polního rybníka
�  pokračování v rekonstrukci sálu a výčepu (podlaha, 

okna)
� příprava a účast družstev na okrskové soutěži v po-

žárním útoku
� Posezení u Návesního rybníka
 (Mgr. Hana Mazalová Klečáková Kozohlody)

Oslava MDŽ byla velmi příjemnou akcí

TJ-SOKOL VLKANEČ
Stránky v kalendáři hlásají, že přišlo dlouho 
očekávané jaro a s ním i nová fotbalová se-
zona, která byla odstartovaná  14.3. 2010. 
Tréninky probíhají ve středu a v pátek od 
18.00 do 19.30 hod. V rámci tréninkových 
příprav  proběhlo   4.3. - 7.3.2010  lyžař-
sko–běžecké soustředění  na horách.  

Sportovní ples 
30. ledna jsme pro všechny příznivce 
tance uspořádali již druhý „SPORTOVNÍ 
PLES“. K  dobré náladě přispěla i půlnoční 
tombola. Ojedinělou zvláštností bylo, že 
výherce 1. ceny se jí vzdal a vyhlásil na vy-
krmené prasátko dražbu. Zisk putoval do 
pokladny pořadatelů. Dík patří zúčastně-
ným a samozřejmě panu S. Solařovi, který 
hlavní cenu věnoval.

Dětský karneval  28.2 2010
28.února jsme pořádali tradiční dětský 
karneval. Toto nedělní odpoledne se v 
místním sále sešlo mnoho malých i vel-
kých příznivců této zábavy. Děti  se  přišly 
pobavit s bytostmi z pohádkového filmu 

„Ať žijí duchové“. Nechyběli veselí ducho-
vé a po přečtení pergamenu se zjevila i 
Leontýnka. Soutěže a tanečky nebraly 
konce, děti krotily duchy, hledaly zlaté du-
káty v koláčích atd. Děkuji všem, kteří se 
na přípravě podíleli a zvláště paní Jindře 
Löwyové za výborné koláče.

Vyhodnocení soutěže 
„ O návrh vlajky“
Výbor se rozhodl takto :byli vybráni  4 auto-
ři vlajek a znaků, kteří  budou oceněni bez 
udání pořadí. Ceny budou předány 2.5. 
2010 v 16.50hod před fotbalovým zápa-
sem na místním hřišti.
Výherci jsou: Miroslav Altmann
                     Monika Holubová
                     Monika Novákova
                     Denisa Volencová
Jejich práce si můžete prohlédnout na vý-
věsce. Všechny vítězné práce jsou inspira-
cí pro vytvoření konečné podoby klubové 
vlajky a znaku.  

Brigády
3.4.2010 - brigáda v lese, úklid polomů.
Stále probíhá rekonstrukce vody na kabi-

nách. Práce jsou již ve fázi nahazování a 
obkládání kachličkami.

Připravované akce:
Turnaj v malé kopané - 3.7.2010
Letní parket – 24.7.2010   
Střelecká soutěž - srpen 2010  

(Martina Nováková, Vlkaneč)

SDH  PŘIBYSLAVICE
SDH Přibyslavice pořádal 27.2. 2010 hasičský ples. K tanci hrála 
kapela TIP z Kutné Hory, byla i bohatá tombola. Bohužel se na sále 
sešlo pouze 45 lidí a  z toho domácích minimum. Je to velká škoda, 
protože to byl důvod k tomu, aby se vesnice alespoň trochu stmelila.

Připravované akce
29.5.2010 se bude konat na návsi v Přibyslavicích opékání pra-
sete, srdečně zveme všechny místní občany, přijďte se pobavit a 
dobře se najíst.

(Marcela Němcová, Přibyslavice)

MS DIANA VLKANEČ
Myslivecký ples
Dne 7.1.2010 naše sdružení uspořádalo tradiční myslivecký 
ples. Jako zpestření nám na něm předvedli svoje dovednosti tru-
bači z Leštiny.  

Sčítání zvěře
V měsíci únoru proběhlo pravidelné každoroční sčítání zvěře a to 
ve dnech 20.2.2010 a 27.2.2010. Na začátku roku byla stále 
ještě velká sněhová přikrývka, takže krmení zvěře probíhalo in-
tenzivně až do začátku března.  

Výroční členská schůze
Dne 6.3.2010 byla uskutečněna výroční členská schůze, na 
kterou bylo pozváno mnoho hostů včetně starosty Vlkanče p. 
Pavlase. Nezapomněli jsme ani na naše bývalé členy p. Buriana 
Václava č.p. 2 a p. Kovaříka Aloise. 

Dětský karneval byl tradičně plný legrace

Myslivecká klubovna byla na výroční schůzi vzorně nazdobená



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 6

�

����

)*+�,�-./01�2�
�� 3����	�"� 
�������������
���$���������

�&�����	���!��
�
�
��
�� ���
" 
�����������&���4
	$�����%�	$���

��� ��
�� 5�4�
 
�	�����������4 ��������������

pokračování ze str. 5

Ostatní činnost
Pro obec byla odpracována dne 27.3.2010 
bezplatná brigáda na pálení v lese. Další bu-
dou dle potřeb obce následovat.
Naše sdružení se rozhodlo pro umělý odchov 
zajíců, kterému se budou věnovat manželé 
Tichovi ml. Z tohoto důvodu bylo nařezáno 
dřevo pro zhotovení klecí. Do honitby bylo 
vypuštěno 20 kusů dospělé bažantí zvěře.    
Průběžně jsou kontrolovány umělé nory na 
lišky určené k jejich tlumení. Do této doby již 
bylo odstřeleno 8 kusů této zvěře.

(Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

KNIHOVNA V KOZOHLODECH
ZVE SVÉ ČTENÁŘE
Milí občané, vážení čtenáři,
chci Vás touto cestou informovat o letní otevírací době v místní lidové knihovně 
v Kozohlodech. Otevřeno máme vždy v úterý od  17:30 hod do 19:30 hod. Každý 
rok nabízíme čtenářům  výměnný soubor knih z  Okresní knihovny  v Kutné Hoře. 
Nový soubor je již v knihovně od  6.4.2010. Nabízíme v něm romány, detektivky, 
kuchařky, čtení pro dopívající děvčata, ale i naučné a poznávací čtení. Po domluvě s 
pracovnicemi okresní knihovny, budeme soubor měnit zase  v říjnu letošního roku. 
Stálým čtenářům nemusím naši knihovnu představovat a těm, kteří by se chtěli 
přijít podívat, mohu nabídnout knihy různých žánrů, časopisy i čteních pod lampou. 
Těším se na Vás a o novinkách Vás budu informovat na stránkách zpravodaje. 

(knihovnice Marie Svitáková, Kozohlody)

Obecní úřad Vlkaneč pořádá ve dnech 22.4. a 23.4.2010 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU OŠACENÍ 
PRO NEZISKOVOU ORGANIZACI DIAKONIE BROUMOV

Sběrné dny budou :

22.4.2010 od 18:00 do 19:00 v Přibyslavicích
23.4.2010 od 18:00 do 19:00  Kozohlodech a ve Vlkanči

Co vše lze darovat: 
letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, domácí potřeby (nádobí – funkční), peří, péřové přikrývky 

a polštáře, deky, hračky a školní potřeby, noviny a časopisy, knihy, nepoškozená obuv, kabelky, tašky, peněženky.

 Co nelze darovat:
lyžařské boty, oděvy z umělých vláken (silon, nylon, dederon), ledničky, televize, počítače, nábytek, jízdní kola, lyže, kočárky.

Sbírka je určena jako materielní pomoc potřebným občanům u nás i v zahraničí.

Informační letáky budou vyvěšeny na obecních vývěskách.

Vážení zákazníci,
nevíte kam s odpadem ze stavby nebo bourání? Skládka AVE Čáslav Vám nabízí mimo-
řádně výhodnou akci. Uložení zeminy, kamení, stavebního odpadu a demoličních odpadů 

kategorie O za výhodnou cenu jen 150,-Kč/tunu (bez DPH). 
Neváhejte, akce platí pouze do konce září 2010 

NABÍDKA AVE ČÁSLAV – ULOŽENÍ STAVEBNÍHO ODPADU
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
(provozovna Čáslav) 
Hejdof 1666, Čáslav 286 01
Tel.: 327 314 393
Mob.: 724 914 068
e-mail: caslav@avecz.cz

Zorganizujeme svoz z celé ČR

Jistě Vás zajímá, co se stane s darovaným oblečením?



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 7

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční 
rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Mar-
cela Formánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina 
Nováková, za MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková. 

UPOZORNĚNÍ
ČESKÉHO ČERVENÉHO

KŘÍŽE
Záchranáři a řidiči ambulance si všimli, že u do-
pravních nehod má většina zraněných u sebe 
mobilní telefon. U zraněných osob se kterými 
nelze komunikovat, zásahové síly neví, koho by 
měli z dlouhého seznamu adres kontaktovat. 
Řidiči a lékaři záchranné služby tedy navrhli, 
aby každý zadal do svého adresáře v mobilu 
kontaktní osobu pro případ nehody, pod mezi-
národně uznávanou zkratkou ICE (In Casse of 
Emergency). Pod touto zkratkou zaznamenejte 
číslo osoby, která bude v případě nouze kon-
taktována policií, hasiči či první pomocí. Pokud 
chcete kontaktovat více osob, použijte ICE1, 
ICE2, ICE3 atd.. Prosím sdělte toto upozornění 
svým známým a kamarádům, aby zkratka ICE 
nalezla své uplatnění, pomůžete tím záchraná-
řům při jejich práci. 

Děkujeme za solidaritu – Český červený kříž. 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY
 MIMOŘÁDNÁ VETERINÁRNÍ OPATŘENÍ

Dnem 13.3.2010 se na území celé ČR chovatelům 
skotu, ovcí a koz starších 3 měsíců, chovaných jako 
hospodářská zvířata, nařizuje

POVINNÉ OČKOVÁNÍ
PRO KATARÁLNÍ HOREČKU OVCÍ 

Očkování musí být provedeno
nejpozději do 30.4.2010 

Podrobné informace naleznete  v kompletním doku-
mentu „Nařízení státní veterinární správy“, který je 
zveřejněn na úředních deskách obce vč. internetové 
nebo je dostupný na OÚ Vlkaneč.

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ
DUBEN-ČERVENEC 2010

Duben:
� 30.4.2010  - SLET ČARODĚJNIC v 10:00 u školy ve Vlkanči (pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč)

Květen:
� 8.5.2010  - TANEČNÍ ZÁBAVA, hrají Starý klády (ranč Dalu Kozohlody)

� 9.5. 2010  - DEN MATEK od 14:00 ve Vlkanči (pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč)

� 29.5.2010 - OPÉKÁNÍ PRASETE v Přibyslavicích (pořádá SDH Přibyslavice)
 - OKRSK. SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU ve Vlkanči (pořádá SDH Vlkaneč)

Červen:
� 22. a 23.4.2010 - HUMANITÁRNÍ SBÍRKA ve všech třech obcích (pořádá OÚ Vlkaneč)

� 19.6.2010 - 6.ROČNÍK SPORTOVNÍHO DEN S KOŇMI (poř. ranč Dalu v Kozohlodech)

Červenec:
� 3.7.2010 - 4.ROČNÍK TURNAJE V MALÉ KOPANÉ (pořádá TJ Vlkaneč)
 - POSEZENÍ U POLNÍHO RYBNÍKA v Kozohlodech (pořádá SDH Kozohlody)

� 9.7.2010 - KONCERT ARGEMA + ADRIEN (ranč Dalu Kozohlody)

� 24.7.2010 - POUŤOVÝ TANEČNÍ PARKET ve Vlkanči (pořádá TJ Sokol)

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na 
plakátových plochách a v neposlední řadě i na internetových stránkách obce.

DOTAZY NA STAROSTU
Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, 
které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz 
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat pří-
spěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás 
prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný zá-
znam Vaší otázky.
Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastějších dotazů našich 
občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly položeny přímo 
některým ze zastupitelů.

� Jsou nějaké nové informace ohledně stavby rozhledny v 
Přibyslavicích?
V současné době je zpracován projekt pro územní řízení a sta-
vební povolení, který uhradilo město Čáslav (240.000,-Kč) a je 
zažádáno o dotace z EU. Stavba závisí na přiznaných dotacích.

� Proč nebylo v lednu zasedání zastupitelstva?
V lednu se opravdu zasedání nekonalo. Důvodem nebyla žádná epide-
mie ani stávka zastupitelů, prostě a jednoduše nebylo co řešit. Neob-
jevil se od prosincového zastupitelstva ani jediný bod na projednání.

� Kolik stála obec letos zimní údržba silnic?
Všichni dobře víme, že letošní zima byla dlouhá a tuhá. Místní ko-
munikace se prohrnovaly od prosince do března, práce zajišťovali 
Janáček Zdeněk, Oslanec Jan, Kořínek Bohuslav a ZD Vysočina. 
Všem patří veliký dík, protože i přes velice nepříznivé podmínky 
se u nás, až na výjimky, dalo jezdit po celou zimu. Celkem za 
zimní údržbu bylo vyplaceno 94.606,-Kč.

� Kolik stál obec zásah hasičů při odstraňování rampouchů 
na střeše MŠ a ZŠ?
Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejné budovy, bylo odstranění 
nebezpečných námraz provedeno hasičskou zásahovou jednot-
kou zdarma.              (starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

VOLBY 2010
V předvolebních hovorech na pracovišti, 
ve vlaku, v hospodě, v médiích atd. slý-
chám různé názory. S některými souhla-
sím, k některým mám výhrady, některé 
mi nesedí. Je to tak dobře, různost ná-
zorů je potřebná, nikdo nemá patent na 
rozum. Připadá mi ale, že diskusí vše 
končí. Velmi často je slyšet, že politika 
stojí za h...., politici jsou banda zkorum-
povaných grázlů (to je mírnější výraz) a k 
volbám nemá cenu chodit, stejně není 
koho volit. Dá se s tím souhlasit. I mě 
vadí neprůhledné zakázky, korupce, pro-
pojenost organizovaného zločinu na stát-

ní instituce a politiky, nízká pracovní mo-
rálka poslanců, neodpovídající výhody k 
jejich práci, etická pokleslost, arogance, 
populismus, nevzdělanost až hloupost. 
Už proto ale půjdu k volbám. Dám si tu 
práci zjistit o stranách a kandidátech co 
nejvíce (některé strany a politiky mám z 
minulých let tak zmapované, že si o nich 
již více zjišťovat nepotřebuji) a dám od-
povědně svůj hlas. Nechci být jen „ovcí“, 
která není schopná vlastního názoru, jež 
je bezmezně závislá na svém „pánovi“, 
neumí si dát věci dohromady. Jít k vol-
bám je začátek. Začátek odpovědnosti 
ke své zemi, potomkům i sám sobě. 

(p.Houfek Přibyslavice)

PŘÍSPĚVKY NAŠICH OBČANŮ



NONSTOP

ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 8

FARNOST

Vážný čtenáři,
velikonoční období, které prožívá církev i přesto, že velikonoční 
pondělí je již za námi, je obdobím obdarování. Dětem se již blíží 
konec školního roku, starší spoluobčané prožívají radost ze stále 
více hřejícího slunce. Ještě více jsme prožívali radost z obdarování 
na pondělí velikonoční, kdy muži dostávali mnoho laskomin. Zvykli 
jsme si o svátcích, mezi které patří také Velikonoce, přijímat dary.  
Co je smyslem daru a k čemu nás mnohem 
více než Vánoce vedou Velikonoce? Dnešní 
doba nám nabízí na tuto otázku následující 
odpověď. Dar slouží obdarovanému hmotné-
mu nebo jinému zajištění. Obdarujícího pak 
velmi často nazve doba jako člověka, který 
se potřebuje nějak zajistit. Pojetí termínu dar, 
dárce a obdarovaný je velmi často v rozporu s těmito slovy. Křes-
ťanství chápe dar jako svobodně nabízenou a přijatou věc. Dárce 
je v tomto slova smyslu tím, kdo svobodně dává a obdarovaný je 
tím, kdo darovaný předmět svobodně přijímá. Podstatou svobody 
darujícího je ochota bez jakéhokoliv donucení něco poskytnout, 
svoboda obdarovaného je definována jako možnost něco přijmout. 
Dar je předmětem, který vyjadřuje rovnoprávnost mezi  dárcem a 
obdarovaným.  V tomto smyslu chápaný dar je nejenom věcí, která 
mě obohacuje, ale zároveň zavazuje. Na rozdíl od čistě pozemsky 

chápaného daru, kdy dárce zavazuje spíše sám sebe jednat tak, 
aby mu vznikaly výhody, je křesťanské pojetí daru charakteristické 
závazkem k tomu, aby obdarovaný jednal v souladu s vůlí dárce. 
Velikonoce jsou obdobím, ve kterém děkujeme Bohu za činy, které 
vykonal k naší záchraně. Především děkujeme Bohu za Ježíšovu 
smrt, třídenní pobyt v hrobě, jeho zmrtvýchvstání, zjevování se apo-
štolům, slavné nanebevstoupení a seslání Ducha svatého. Je to 
Bůh který všechno toto vykonal a nabízí člověku. Pokud toto člověk 

přijme dochází k obdarování člověka Bohem. 
Podstatou tohoto daru je Bůh, ve kterém jsme 
schopni umírat, přebývat ve stínu smrti, vstá-
vat, ukazovat Ježíše a tak se stávat Boží lás-
kou, kterou je Duch svatý. Tím rozmnožujeme 
Boží slávu a tak odpovídáme na nabídnutý 
dar. Vzniká pevné pouto mezi člověkem a Bo-

hem, které je příčinou naší nesmrtelnosti v Bohu a Boží oslavy ze 
strany člověka. Toto pouto je také prostorem pro setkání se Zmrt-
výchvstalým, ve kterém roste víra zjevující nám pravdu o Ježíšově 
zmrtvýchvstání.
Přeji každému z vás, abyste, když vidíte probouzející se přírodu, se 
nechali pozvat Ježíšem k přijetí velikonočních událostí k dobrovol-
nému přijetí věčného života způsobem svého myšlení a jednání. 
Radost ze setkání se Zmrtvýchvstalým vám přeje a s radostí žehná

(Petr Tobek, farář)

Velikonoční 

pozvání

Během dne se můžete těšit na parkurové a westernové soutěže spojené s řadou zajímavých ukázek v jízdě a 
ovládání koní. Vedle soutěží uvidíte speciální výcvik koní, předvedení fríského a andaluského hřebce, práci jízdní 
policie, ukázku výcviku psů, jezdeckou soutěž pro nejmenší a vystoupení malých mažoretek. Po celý den je mož-
nost svezení dětí na koních a bude pro ně připraven sportovní koutek. Pozváni jsou zajímaví hosté.
Večer taneční zábava se skupinou Starý klády a vystoupení taneční skupiny Desperado.
Nebude chybět také tradiční páteční večer s živou hudbou a grilováním. Všichni jste srdečně zváni.
Další akce:
8.května 2010 – taneční zábava, hrají Starý klády  �  19.června 2010 – Sportovní den s koňmi + večerní taneční 
zábava, hrají Starý klády  �  9.července 2010 – koncert Argema + Adrien  �  13.srpna 2010 – koncert Keks
3.září 2010 – taneční zábava, hraje Punc
Všechny hudební akce budou probíhat na krytém parketu, tedy za každého počasí.

PRODEJ:
�  nových pneu 
 - při nákupu 4ks pneumatik zde
 montáž zdarma!!!
� autobaterií
� olejů AGIP
� nemrznoucí kapaliny
Výrazné slevy z prodejní ceny!!!

Václav Tichý - PNEUSERVIS - ZÁMEČNICTVÍVáclav Tichý - PNEUSERVIS - ZÁMEČNICTVÍ
IČO: 42744105 - DIČ: CZ520129022

Přibyslavice 35, 286 01 Čáslav  �� Pracovní doba: NONSTOP, po dohodě na tel.: 776 587 104

PROVÁDÍME:
Pneuservisní služby – ceník: bez DPH  sDPH

Komplet přezutí+ vyvážení 1 kol 97 Kč 117 Kč
Komplet přezutí + vyvážení 1 kola  ALU +  závaží 105 Kč 126 Kč
Lepení duše záplatou 38 Kč 46 Kč
Lepení pneu záplatou 50 Kč 60 Kč
Lepení pneu tyčinkou 42 Kč 51 Kč
Lepení pneu hříbkem 67 Kč 81 Kč

�  Údržbu motorových vozidel a jejich příslušenství, výměnu provozních 
 náplní, montáž a opravy výfukových systémů, autopříslušenství 
 a jiné podobné činnosti.
��� Přípravu vozidel na STK.
�  Svářečské, soustružnické, frézařské, opravy zemědělských strojů 
 a malé zemědělské mechanizace.
�  Zajištění všech náhradních dílů

BBBě
oooovv
ppppoo
nnnnoo
VVVVeVe
NNNNe
DDDDDa
8888..k
zzzáá
333.3 z
VVVš

Dne 19.června 2010 pořádá ranč Dalu Kozohlody již

6. ročník Sportovního dne s koňmi


